



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-446

Comedores Económicos

15854866

Nro. Contrato / Año: 446/16
Fecha: 27/12/2016
Descripción: REPARACION, MANTENIMIENTO Y ROTULACION DE COCINAS MOVILES
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Teranza, SRL
Nombre Comercial: Teranza, SRL
Domicilio Comercial: Calle Primera, 8
RNC-131394035
Tel: 809-597-7172

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-PE-184
Anticipo: RD\$ 0
Ampliación %: 0
Observaciones:
Modalidad Pago: A CREDITO
Certificación Contraloría:
Retención%:
Total: RD\$ 1,691,294.00
Rotulacion Cocinas Moviles de los Comedores Economicos del Estado
Proceso de Urgencia CEE-PU-003-2016

Detalle

Table with 8 columns: IT, Descripción, Cantidad, Unidad, Mon, Precio Unit s/ITBIS, Imp Moneda Orig s/ITBIS, % Descuento, ITBIS Total Moneda Orig. Row 1: 1 Rotulacion de Cocinas Moviles, 11, ud, RD, 130,300.00, 1,433,300.00, 0.00, 257,994.00.

Observación: Rotulación de camiones Tipo Fulgon Impresos en Vinyl 3M a Full color (procesado contra rayos ultravioleta clear Power Ryder) Tamaño 180x 92 2 laterales y 72 x 34 parte trasera

Rotulación de Cocinas Movil Tipo Furgon Impresos a Full Color Tamaño 332x 100 2 laterales y 100 x 84 parte trasera y delantera

Summary table with 2 columns: Description, RD\$. Rows: Subtotal (1,433,300.00), Total ITBIS (257,994.00), Total Descuentos (0.00), Total Otros Impuestos (0.00), Total (1,691,294.00).



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Handwritten signature of Nicolás Calderón
Firma
Nombre y Apellido

Handwritten signature of Juan Calsera
Firma
Nombre y Apellido



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-446

Comedores Económicos

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	11	COMEDOR ECONÓMICOS DEL ESTADO	27/12/2016



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten signature]

Firma

Nicolón Caldeira

Nombre y Apellido



[Handwritten signature]

Firma

Nombre y Apellido



COTIZACION

00151

CLIENTE:

PARTIDO DE LA LIBERACION DC

FECHA		
DIA	MES	AÑO
19	12	2016

ATENCION

LIC. JUANA CABRERA

CANT	DESCRIPCION	PRECIO	TOTAL
16	ROTULACIONES DE CAMIONES TIPO FULGON IMPRESOS EN VINYL 3M A FULL COLOR PROCESADO CONTRA RAYOS ULTRAVIOLETA CLEAR POWER RYDER TAMAÑO 180 X 92 2 LATERALES TAMAÑO 72 X 34 PARTE TRASERA	\$58,300.00	932,800.00
16	ROTULACIONES DE COCINA MOVIL TIPO FULGO IMPRESOS EN VINYL 3M A FULL COLOR PROCESADO CONTRA RAYOS ULTRAVIOLETA CLEAR POWER RYDER TAMAÑO 332 X 100 2 LATERALES TAMAÑO 100 X 84 PARTE TRASERA TAMAÑO 100 X 84 PARTE DELANTERA NOTA: CADA COCINA Y CAMION LLEVA UN PROCEDIMIENTO DE LIMPIEZA Y SON ROTULADAS EN VINYL 3M INCLUYE COSTO DE INSTALACION	\$72,000.00	1,152,000.00
		SUB-TOTAL	2,084,800.00
		ITBIS	375,264.00
		TOTAL RD\$	2,460,064.00

NOTA: ESTOS PRECIOS ESTAN SUJETOS A CAMBIOS EN EL MERCADO



RECIBIDO CONFORME

[Signature]

FIRMA AUTORIZADA



**Servicios Para Clínicas
y Hospitales, SRL**

Cotizacion 8279-16

COCINA MOVIL TRABAJOS REALIZADO

CM-1

Descripcion

Reparación de planta eléctrica , sistema electrónico de transfer y caja de brakers.
 Suministro y cambio de tercera fila de gomas de carga , restructuración , pintura de aros con pintura industrial anticorrosiva.
 Mantenimiento Motor suministro de Aceite , Filtros de aire ,Filtros de Aceite ,Filtro de Gas Oil
 Suministro correa del ventilador , Suministro retenedora del motor
 Suministro e instalacion de Bateria
 Suministro y reemplazo de luces Fluorescentes
 Limpieza de radiador
 Sistema del trailer electrónico de transfer y caja de brakers.
 Confeccion e instalacion de transfer Switch 70 amp 220 vac
 Reparacion de generador 12 kilos 220 vac monofasico ,cambio de tarjeta reguladora voltaje
 Revision y chequeo bobinados
 Reparación y Mantenimiento de los 3 aires acondicionados de 12,000 BTU.
 Re-alambrado de sistema de frenos y luces, reposición de nuevos terminales macho/hembra con sistema de tierra para protección.
 Re-alambrado de líneas de iluminación interna de tráiler y cambio de lámparas de difusores.
 Re-alambrado y reposición de luces laterales externa de tráiler.
 Cambio de dos abrazaderas y base de los dos cilindros de gas propano.
 Cambio de líneas de tuberías.
 Reestructuración de sistema de alimentación de las dos líneas, con sistemas de líneas independiente y llave de paso para cada tanque.

SANTO DOMINGO

Av. Ortega y Gasset No. 24, Ensanche La Fe,
10514

☎ 809-567-5559 ☎ 809-732-0242
✉ sch@claro.net.do www.schmedicos.com

SANTIAGO

Calle U No. 7, Cerros de Gurabo III, 51053
☎ 809-581-8920 ☎ 809-582-2939

MIAMI

1119 NW 122 St. Medley,
Florida 33178 USA
☎ 305.597.4090

Reparación de estructura externa corrección y desabolladora.
Suministro y Cambio de piso completo de madera y revistido en aluminio corrugado
reforzamiento del piso para evitar que se hunda con angulares de ¼. Nuevas planchas de
acero inoxidable corregidas.
Suministro e instalación de llave cuello de ganzo y mezcladoras de fregadero
Suministro e instalación de llave cuello de ganzo y mezcladoras de lavamanos
Suministro e instalación puerta de screen 0.90 x 2.10 mts
Reparación de gato 5,000 lbs delantero , Trailer Jack
Reparación de cabezal jalón cocina móvil
Reparación de marmita Southbend compra de pizzas faltantes válvula de drenaje, arreglo
de selenoide tapada , mantenimiento completo y tarjeta
Reparación de salten volteable y compra de piezas faltantes cambio de botella , limpieza
, mantenimiento , arreglo de quemador , bolsillos y recableado.
Reparación pintura de cuatro (4) estufas de tres (3) hornillas y compra de piezas faltantes
arreglo de piezas , cambio de botones y mantenimiento , reposición de bandejas en acero
inoxidable
Suministro e instalación de conservador de alimentos.
Reparación de extractor de grasa y filtros.
Cambio y reparación de gabinetes y puertas en acero inoxidable.
Reparación de puerta principal e instalación de nuevas cerraduras.
Suministro e instalación de dos cilindros nuevos de 100 libras con abrazaderas industrial
2"
Reparación de bomba de agua.
Suministro e instalación de cuatro (4) blowers , 1 ignidor , tapa lateral de acero inoxidable
, limpieza y mantenimiento para hornos

Suministro e instalación de dos (2) tarjetas electrónicas de dos hornos doble parrilla .
Suministro e instalación de Tape Reflectivo adhesivo 3M high gloss
Suministro e instalación de dos luces Nocturnas parte frontal , Nightlight
Suministro e instalación de extinguidores 10 libras y Suministro de Botiquín de primeros
auxilios
Suministro y cambio de tornillería completa
Limpieza y mantenimiento de tres mesas acero inoxidable
Suministro e instalación de hongos extractores
Compra de cuatro (4) canasta para freidor
Protectores para cilindros de gas
Instalación de un nuevo gato frontal para trailer
Cambio de malla de las puertas y ventanas (screen para insectos)
Arreglo de tuberías del sistema de agua que alimenta todo el trailer
Instalación de placa distintiva de los comedores económicos
Cambio de tomacorrientes y socalos para mejor visión



Desmante rotulado, limpieza carroceria y confección e instalación de nuevo rotulado

Confección ventana area de despacho

2 Palas en acero inoxidable para marmita y Estufas de 48", para mover alimentos

Reparación de congelador y nevera (Instalación de dos compresores y limpieza de las lineas)

Instalación de botiquin de primeros auxilios y extintores con señalización

Instalación de Llavin nuevo en la puerta principal

Instalación de dos reguladores industrial para gas

Instalación de protector de puertas para golpes

Suministro e Instalación de bola de jalon de trailer

SUBTOTAL	\$	3,197,919.83
ITBIS	\$	575,625.57
TOTAL	\$	3,773,545.40



Edein M

Señores: Comedores Económicos
Atención: Dpto. de Compra / Lic. Juana Cabrera.

Juana

1. Desmote total interior según especificaciones:

- 1.1 Desmote de equipos
- 1.2 Campana Industrial
- 1.3 salten voltiable
- 1.4 marmita
- 1.5 Llaves
- 1.6 Fregadero
- 1.7 Nevera
- 1.8 Muebles
- 1.9 Piso de 8.50 x 2.43mts. tola corrugada
- 1.10 Piso de 8.50 x 2.43 mts. plywood



2. Desmote exterior según especificaciones:

- 2.1 Corte a diez y seis (16.97) ml. parte inferior de (13) mts. de ancho lado izquierdo
- 2.2 Corte a diez y seis (16.97) ml. parte inferior de (13) mts. de ancho lado derecho
- 2.3 Sustituir parte de en aluminio anonizado
- 2.4 Desmote tola corrugada
- 2.5 Desmote panel exterior completo lado derecho trasero

3. Reparación y mantenimiento exterior según especificaciones:

- 3.1 Fabricación refuerzos verticales en acero inoxidable T-304 cal. 16 destruidos por la corrosión del oxido.
- 3.2 Colocación de aislante de fibra de carbono
- 3.3 Colocación de lamina en acero inoxidable T-304 calibre 18
- 3.4 Revestimiento de la puerta de entrada 43 ½" x 81" de altura
- 3.5 Fabricación de puerta de servicio 97" x 4 ¼ de altura
- 3.6 Fabricación de puerta de gasoil 16" x 33 de altura
- 3.7 Fabricación de puerta de planta de 54 ¾" x 32" de altura
- 3.8 Tornillería
- 3.9 Triple capa de oxido Tipo Power Rider Lacar
- 3.10 Terminación de primera
- 3.11 Revestimiento en tola de aluminio corrugado calibre 11 en la parte frontal (jalon y base de tanques gas)
- 3.12 Cambio completo de la parte trasera en planchas de aluminio Anonizado.

JMDLA

4. Fabricación de piso interior, construido en pino tratado y aluminio, dimensiones de 8.50 de largo x 2.43 de ancho.

- 4.1 Soporte para piso en pino tratado de ¾
- 4.2 Piso completo en tola de aluminio corrugada de 1/8 de espesor
- 4.3 Triple capa de oxido Tipo Power Rider Lacar
- 4.4 Terminación de primera

5. Mantenimiento a equipos:

- 5.1 Salten Volteable
- 5.2 Marmita
- 5.3 Llave
- 5.4 Fregadero Construido en acero Inoxidable T-304
- 5.5 Limpieza Profunda



6. Fabricación de un (1) mueble:

- 6.1 Construido en acero inoxidable T-304 con dimensiones de 134" de largo x 28" de ancho x 36" de altura. Cal. 18
- 6.2 Tope superior en acero inoxidable T-304 cal. 18
- 6.3 6 puertas doble forro de 19" x 34" en acero inoxidable T-304 Cal. 18
- 6.4 Bisagra de piano
- 6.5 Pivot
- 6.6 Terminación de primera.

7. Fabricación de un (1) mueble:

- 7.1 Construido en acero inoxidable T-304 con dimensiones de 102" de largo x 26" de ancho x 32" de altura. Cal. 18.
- 7.2 Tope superior en acero inoxidable T-304 cal. 18
- 7.3 Cuatro puertas doble forro de 17 5/8 x 26 en acero inoxidable T-304
- 7.4 Dos (2) gavetas en acero inoxidable T-304
- 7.5 Bisagra de piano
- 7.6 Pivot
- 7.7 Terminación de primera

8. Fabricación de un (1) tope y Revestimiento Interior y Exterior De los Gabinetes

- 8.1 Construido en acero inoxidable T-304 con dimensiones de 147 7/8" x 30 1/2 de ancho
- 8.2 Estructura en acero inoxidable T-304 cal. 18
- 8.3 Revestimiento de las puertas de los gabinetes
- 8.4 Revestimiento en acero inoxidable de la parte trasera de la estufas, marmitas y salten voltiable
- 8.5 terminación de primera

9. Generador Eléctrico (Planta de 12 Kw)

- 9.1 Desmonte y Limpieza de generador
- 9.2 Desmonte y limpieza de tanque de combustible
- 9.3 Mantenimiento de tanque de combustible
- 9.4 Cambio de aceite
- 9.5 Cambio de aceite
- 9.6 Reparación y sondeo de radiador
- 9.7 Cambio de cooland
- 9.8 Cambio de correas de distribución
- 9.9 Reemplazo de batería
- 9.10 Instalación de generador
- 9.11 Instalación tarjeta electrónica

10. Rodamientos

- 10.1 Mantenimiento de piña
- 10.2 Mantenimiento aros
- 10.3 Mantenimiento en power ryder antioxido

J. O. D. A.



11. Aires Acondicionados y Extractores

- 11.1 Limpieza profunda con xp3
- 11.2 Mantenimiento
- 11.3 Mantenimiento a tarjeta electrónica.
- 11.4 Instalación de 4 unidades de A/C
- 11.5 Rehabilitación completa de hongo exterior partes eléctrica y estructura
- 11.6 Cambio de motor de extractor interior y tapas ciegas en acero inoxidable exterior e interior.
- 11.7 Reposición de gas

12. Plomería General

- 12.1 Desmonte de tinacos
- 12.2 Desmonte de fregaderos y llaves
- 12.3 Limpieza de tinacos de agua
- 12.4 Instalación de tinacos
- 12.5 Instalación de plomería general
- 12.6 Instalación de bomba de agua
- 12.7 Instalación de fregaderos y llaves

J. D. D. L. A.



13. Equipos y partes a sustituir

- 13.1 2 Tanque de gas de Gls.
- 13.2 Mangueras de gas industriales
- 13.3 1 Freezer Falcon FT40AF
- 13.4 4 Gomas
- 13.5 1 gato fijo de 5,000 Lbs.
- 13.6 Luces Generales
- 13.7 1 Extintores
- 13.8 Porta Papeles
- 13.9 Cristales y ventanales fijos en vidrio de seguridad contra impacto
- 13.10 Dispensador de Jabón

14. Gastos Administrativos

15. Supervisión técnica

VALOR DE LA OFERTA POR UNA UNIDAD

Sub-total RD\$ 2,445,589.45
Itbis RD\$442,006.10
Total: RD\$ 2, 897,595.55





Felix Mota No.2, Los Prados, D.N., Rep. Dom.
 Tel.:809-472-0029 * RNC:130395952
 ventas@ngmedia.com.do

Cotización

Cotización No.: 7422

Fecha: 09-Dec-2016

Cotización Válida hasta: 31-Dec-2016

Ejecutiva: YAE

Nombre / Dirección del Cliente
COMEDORES ECONÓMICOS DEL ESTADO Av. San Vicente de Paúl, Esq. Presidente Tel.:809-592-1819, Sto. Dgo., Rep. Dom.

Descripción	Qty	U/M	Precio	Total
Rotulación Cocina Móvil , de 2 laterales 332 x 92 pulgadas y parte trasera 92 x84 pulgadas , impresión en vinil full color.	16		71,000.00	1,136,000.00T
Rotulación de Camión Daihatsu cama larga laterales 172 x 84 pulgadas, atrás 72 x 84 pulgadas .	16		58,333.00	933,328.00T
Diseño Gráfico Artes Finales , no incluye Servicio Fotográfico	1		17,000.00	17,000.00T

Forma de Pago: Según Acuerdo

Aprobación: Para la Aprobación envíe Orden de Compra o una copia firmada y sellada.

Mensaje: Gracias por hacer negocios con nosotros!!
 Estamos para servirle.

Subtotal \$2,086,328.00

Itbis (18.0%) \$375,539.04

Total \$2,461,867.04

Yirda Escalante
 Yirda Escalante

Enc. de Tráfico



Autorización del Cliente

Edeu M

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL
Comedores Económicos

Adjudicación

Trámite de Compras: PE-184/2016 No. Adjudicación: 300 Fecha Adjudicación: 26/12/2016 Estado: 03-Aprobado

Proveedor: NG MEDIA, SRL (NG MEDIA)		R 130395952				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Rotulacion de Cocinas Moviles	5.00	ud	153,866.6900	RD	769,333.45
SubTotal RD\$						769,333.45

Proveedor: SERVICIOS PARA CLINICAS Y HOSPITALES (SECLIHOCA), SRL		R 101726822				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Servicios de mantenimiento y reparacion de cocinas moviles	8.00	ud	2,799,999.9931	RD	22,399,999.94
SubTotal RD\$						22,399,999.94

Proveedor: TERANZA, SRL		R 131394035				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Rotulacion de Cocinas Moviles	11.00	ud	153,754.0000	RD	1,691,294.00
SubTotal RD\$						1,691,294.00

Proveedor: Tecnología Industrial De León (TIDELSA), SRL		R 101740728				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Servicios de mantenimiento y reparacion de cocinas moviles	8.00	ud	2,885,795.5513	RD	23,086,364.41
SubTotal RD\$						23,086,364.41

Total Adjudicado RD\$ 47,946,991.80

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____ Nombre y Apellido

Cargo: _____

Eduin M.

Firma

15 Diciembre del 2016

**ñores:
MEDORES ECONOMICOS**

DESCRIPCIÓN	CANT	U.D	MONDEA	P.U.	SUB TOTAL
instalacion de cocina moviles y camiones	16	Uds.	RD\$	2,095,000.00	33,520,000.00
servicio de mantenimiento y reparacion de camionetas moviles	16	Uds.	RD\$	3,900,000.00	62,400,000.00

SUB-TOTAL RD 95,920,000.00
ITBIS 18% 17,265,600.00
TOTAL GENERAL RD 113,185,600.00



Eduard

Unidad de Compras: 000200 Comedores Económicos

Trámite: 2016-184-PE-000200

Estado: Adjudicado

Criterio de Evaluación Según conceptos evaluación

Item	Descripción	Cant.Req.	Unid	SERVICIOS PARA CLINICAS Y HOSPITALES		Equipos Institucionales Metalmeccánicos, SRL		Tecnología Industrial De León (TIDELSA), SRL				
				Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta
1	Rotulacion de Cocinas Mov	16	ud	2,799,999.99RD	2,799,999.99	1	4,602,000.00RD	2,472,100.00	2,885,795.55RD	2,885,795.55	2	*
2	Servicios de mantenimiento	16	ud	44,799,999.89	44,799,999.89	1	113,185,600.00	113,185,600.00	46,172,728.82	46,172,728.82	2	*
Total Oferta:				44,799,999.89	44,799,999.89	1	4,602,000.00RD	4,602,000.00	2,885,795.55RD	2,885,795.55	2	*
T.I Base Cant. Req.				44,799,999.89	44,799,999.89	1	113,185,600.00	113,185,600.00	46,172,728.82	46,172,728.82	2	*



Edeira

Sistema de Compras y Contrataciones

Cuadro comparativo de ofertas

Sistema Integrado de Gestión Financiera
Periodo: 2016

Unidad de Compras: 000200 Comedores Económicos

Trámite: 2016-184-PE-000200

Estado: Adjudicado

Criterio de Evaluación Según conceptos evaluación

Item	Descripción	Cant. Req.	Unid	TERANZA, SRL			NG MEDIA, SRL (NG MEDIA)			FULSOLUCION, SRL		
				Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta	Precio Unitario Ofertado	Precio Comp.	MejorAD Oferta
1	Rotulación de Cocinas Mov	16	ud	153,754.00RD	153,754.00	1	153,866.69RD	153,866.69	2	2,478,000.00RD	2,478,000.00	4
2	Servicios de mantenimiento	16	ud							4,242,100.00RD	4,242,100.00	3
Total Oferta.				2,460,064.00			2,461,867.04			107,521,600.00		
T.I Base Cant. Req.				2,460,064.00			2,461,867.04			107,521,600.00		